CAPÍTULO XVI.

De lo que sucedió sobre el priorato de San Juan entre Don 
Antonio de Ztiñiga, hermano del duque de Bejar, y Don 
Diego de Toledo, hijo del duque de Alba.

(1) Estando todavía el Infante en Madrid y los Gober
nadores con él en este año de lol/ poi el mes de julio, 
acaesció lo del priorato de San Juan, en que el Rey inhi
bió á mandar desde Flándes á los Gobernadores que hicie
sen ciertas diligencias con el duque de Alba y con su hijo 
D. Diego de Toledo, y si aquellas no bastasen, que eje
cutasen ciertas sentencias y ejecutoriales que se habian 
dado en Corle Romana sobre el dicho priorato en favor de 
D. Antonio de Zúñiga, hermano del duque de Bejar, como 
paresce por la carta siguiente:—Carolus, divina favente 
clementia, hispaniarum, utriusque Siciliae et Hierusalem 
Rex, archidux Austria?, dux Burgundiae etc. Reverendí
simo in Christo Patri Francisco, cardinali Toletano, amico 
charissimo salutem cum incremento omnis boni. Reveien* 
disime in Christo Pater: vidimus ea, quae superioribus

(1) En 20 de abril de 1517 estaba la Reina Doña Juana con el 
Consejo en Medina del Campo , y allí libró la cédula que esta en las 
Ordenanzas de la Chancillcria de Falladolul, lib. 1, til. 2, n. 60, 
fol. 20 vuelto.
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diebus P. V. de prioratu Sancti Joannis hierosolymitani 
regnorum nostrorum accurate scripsit, quod approbavi
mus et summopere laudamus. Quibus in privato consilio 
nostro diligenter inspectis et discussis matura et firma de
liberatione, statuimus ob magnitudinem causae, et ob dig- 
nitatem contendentium, tentare prius omnia, sicut hac
tenus fecimus quam quidquam ex rigore juris definire. 
Idcirco humanitate nostra dignum duximus imprimis prio
ratum ipsum cum fortalitiis, oppidis et reditibus, et pro
ventibus in manibus nostris assumere , fructusque ejus pro 
arbitrio nostro partibus ministrari jubere. Exhibitis igi
tur nostris litteris credentialibus P. V. Reverendissima una 
cum oratoribus nostris alloquatur ducem et filium ejus 
I). Didacum de Toleto, si aderit; significabitque ipsis 
aut alteri eorum, hanc viam quam bonis ac maximis res
pectibus concepimus, curabitque in quantum in se erit, 
ipsis persuadere , ut uterque opinioni nostrae assentiatur, 
et insuper compromissum amplissimum in personam nos
tram regiam cum omni celeritate ad nos transmittat: su
mus enim semper habituri rationem maximam honoris, et 
commodi persona? suae et ejus universae familiae. Quod si 
fecerit, faciet nobis rem apprime gratam , et qua nos sibi 
plurimum devinciet. Sin minus, post quindecim dies, 
quos ex clementia nostra sibi ad deliberandum accipiet, 
P. V. Reverendissima praefatum prioratum nomine nostro, 
ut diximus, assumat, praeficiatque ipsi et castris virum 
seu viros dignos, non suspectos, et neutri parti affectos. 
Et si, quod non credimus, praefatus Dux ac ejus filius, 
suadente maligno spiritu, mandatis nostris parere nolue
rit, hortamur P. V. et injungimus serió praessidenti, et 
consilio nostro, ut illicó litterae et sententia? D. Antonii 
de Sluñiga, quas execuloriales vocant, cum omni aucto- 
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rílate execulioni mandentur; in quo factura est P. V. Re
verendissima rem nobis valde gratam, gratiaque nostra 
apud eamdem recognoscendam, Deoque praesertim qui 
eam incolurnen tueatur etc. Datis Bruxelis 15 mensis Ja
nuarii MDXVII—Yo el Rey — Petrus de la Mola. Vista (1).